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MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM / MINISTARSTVO ZA ZAJEDNICA I 
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THIRRJE PUBLIKE PËR FINANCIMIN E AKTIVITETEVE TË SEKTORIT TË OJQ-ve QË KANË PËR 

QËLLIMË RRITJEN E NIVELIT  TË PUNËSIMIT TË ANËTARËVE TË KOMUNITETIT JOSHUMICË 
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KOMUNITETEVE  TË DATËS 21.07.2025 

Tabela A. 

Tabela A përmban projekt propozimet që kanë arritur një numër të mjaftueshëm pikësh mbi 50% 

dhe që do tu besohet financimi pas verifikimit përfundimtar. 

NR EMRI % 

1 RASKRSCE 60.20 

2 INICIJATIVA ZA PODRSKU MLADIMA 60.00 

3 DECIJU KULTURNI CENTAR  59.60 

4 HERC 59.40 

5 EVERYONE 59.00 

6 UDROZENJE CRNOGORACA LOVCEN 58.80 

7 UDRUZENJE CENTAR ZA AFIRMACIJU MLADIH 58.20 

8 ECOLOGICA 57.40 

9 GLOBEDS 57.20 

10 INDIPENDENT WOMEN ASSOCIATION ZGJIMI  57.00 

11 CENTAR ZA MIR I TOLERANCIJU 56.80 

12 MLADIH LIDERI ZA KOSOVA 56.60 

13 CENTAR ZA MEDIJACIJU I TRANZICIJU 56.20 

14 UDRUZENJE ZA RAZVOJ EDUKACIJE INTELEKT 56.0 

15 UDROZENJE CRNOGORACA PERPER 55.80 

16 SPORTSKO DRUSTVO ZA TELESNO VASPITANJE 55.80 

17 QENDRA PER EDUKIM - REFORMA 55.80 

18 INNOVATION CENTER LIPJAN 55.60 

19 
CENTAR ZA DEPOLITIZACIJU KOSOVSKOG DRUSTVA 
CDKD 

55.20 

20 BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA 55.00 

21 CENTAR ZA ZASTUPANJE DEMOKRATSKE KULTURE 55.00 



22 INSTITUT ZA JAVNA ISTRAZIVANJA 54.80 

23 SARSKI BEHAR 54.00 

24 FER PRODUKCIJA 53.60 

25 OMLADINSKI SAVET GRACANICA 53.00 

26 PRODUKCIJJA NEW PRESS 52.80 

27 ORGANIZATA PER ZHVILLIM LLOGARITARI 52.60 

28 START-K 52.40 

29 MEDIJSKO KULTURNO UDRUZENJE LITERA 52.40 

30 UDRUZENJE PRIRODA I DRUSTVO 50.40 

31 CENTER ZA AFIRMACIJU MLADIH 50.20 

 

 

Tabela B. 

Tabela B përmban projekt propozimet që nuk kanë arritur një numër të mjaftueshëm pikësh mbi 

50% 

NR EMRI % 

32 CHOICE OF YOUTH 47.00 

33 SAHOVSKI KLUB ZUPA 45.80 

34 ADVOCACY FOR SOCIETY DEVELOPMENT AFSD 45.40 

35 COMMUNICATION FOR SOCIAL DEVELOPMENT CSD 45.20 

36 OMLADINSKO UDRUZENJE ZA RAZVOJ ZAJEDNICA ZUPA 
URAZ 

44.80 

37 FUTURE DEVELOPMENT CENTRE FDC 44.80 

38 UNIONI SOCIAL I PUNETOREVE TE KOSOVES 44.60 

39 HUMAN RIGHETS OF KOSOVA 44.60 

40 PODGORSKI BISERI 44.40 

41 VULLNETARIZMI NE KOSOVO VNK 44.20 

42 SHOQATA UNIONI RINOR TE KOSOVES 44.00 

43 UDRUZENJE ZA KULTURU PLEJADA 43.80 

44 NEXUS FUTURE INNOVATORS OF PLATFORM 43.60 

45 4 LIFE 43.40 

46 PONTIS/URA 43.20 

47 SHOQATA PER MBROJTJE TE AMBIENTIT SPIRAL 43.20 

48 TOURISM AND MARKETING INSTITUTE TMI 43.20 

49 GRACANICA INNOVATION CENTRE 43.00 

50 CENTER FOR SOCIAL AND ECONOMIC STUDIES F-
FOR 

43.00 

51 MREZA ZA GRADANSKI AKTIVIZAM MGA 43.00 

52 WOMEN FREEDOM OF SPEECH / ZENSKA SLOBODA 
GOVORA 

42.60 



53 
RECONCILATION EMPOWERING COMMUNITIES REC 

42.40 

54 INICIATIVA E FEMNES KOSOVARE  IFK 42.40 

55 ASOCACIONI I GRUAS FEMINAE 42.20 

56 BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA 42.00 

57 VIJECE KONGRESA BOSNJACKIH INTELEKTUALACA 
KOSOVA VKBIK 

41.80 

58 FONDACIONI JAHJAGA 41.80 

59 OZON 41.60 

60 ORKIDE 41.20 

61 PORODIN 41.20 

62 SAKUNTALA 41.0 

63 CENTAR ZA OMLADINSKI RAD 40.60 

64 NATURAL FRESH 39.40 

65 EQUALITY 39.00 

66 INNOVATIVE COMMUNITY DEVELOPMENT CENTER 38.80 

67 WAKE UP WOMEN 38.60 

68 BASHKIMI RINOR E ARDHMJA E NDRITUR BRAN 38.40 

69 RROMANI BAXT 38.20 

70 YOUTH PARTNERS / PARTNERET RINORE 38.20 

71 EXPOART.040 36.80 

72 FACTOR 36.60 

73 CENTAR ZA KARIJERE MLADIH 34.40 

 

Afati i ankesave është 5 ditë nga shpallja e listës preleminare në MKK. 

Udhëzim ligjor. 

OJQ-të të pakënaqura me këtë vendim mund të parashtrojnë ankesë në Komisionin për Ankesa në 

Ministrinë për Komunitete dhe Kthim, në afat prej 5 ditësh nga data e publikimit të këtij vendimi në 

ueb faqen e Ministrisë për Komunitete dhe Kthim. 

 

 

 

 

 

                              

 


